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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlang’ich sinflarda dars jarayonida zamonaviy 

pedagogik texnologiyalarni keng qo'llash orqali o'qish samaradorligini oshirish haqida so'z 

yuritilgan. 

Kalit so’zlar: axborotlashtirish texnologiyalari, ta'lim, texnologik imkoniyatlar, dars 

jarayonini tashkil etish, pedagogik texnologiyalar vazifasi. 

 

Xalq ta'limi vazirligi ma'lumotlariga ko'ra, bugungi kunda respublikamizda 

boshlang'ich sinf o'quvchilari soni jami 2129389 nafarni tashkil etadi. Ularga 111866 

nafar pedagog saboq berib kelmoqda. Xozirgi kunda davlatimiz tomonidan 

o'qituvchilarning darslarga ijodiy yondashishini ta'minlash, ular faoliyatiga ilg'or 

pedagogik va axborotkommunikatsiya texnologiyalarini keng joriy qilish hamda 

o'quvchilarning dastlabki bilim egallash poydevori mustahkam bo'lishi, barcha fanlarni 

o'zlashtirishga qiziqishini oshirish maqsadida zarur chora-tadbirlar ishlab chiqilib, 

hayotga tatbiq etib kelmoqda.   Hozirgi davr o'qituvchi va o'quvchi oldiga katta 

talablar qo'ymoqda, bu talablarning eng asosiysi - darsning samaradorligi, uning 

sifatliligi, o'quvchilarning bilim va ko'nikmalariga, maktablardagi turli xil o'quv 

mashg'ulotlari, ularni tashkil qilinishi va u orqali o'quvchilarni turli bilim va 

ko'nikmalarni egallab olishidir. Bugungi kunda ta'lim jarayonini to'g'ri va samarali 

tashkil qilishda innovatsion texnologiyalar, texnik vositalarning, jumladan, zamonaviy 

kompyuterlarning o'rni beqiyosdir. Dars mavzusiga oid multimediya, animatsiya, 

grafika, diafilm va videofilmlardan foydalanish dars jarayonini yana-da qiziqarli 

bo'lishiga ko'mak beradi, buning uchun esa o'qituvchi o'z ustida ishlashi va har bir 

darsga «men bugungi dars jarayoniga qanday yangilik bilan kirib, darsni qiziqarli 

tashkil qila olaman» deya o'ziga savol berishi ya'ni, an'anaviy ta'limdan qochib, 

noan'anaviy ta'lim berishga intilishi lozim.   Ma'lumki, ta'lim bu o'qituvchi va 

o'quvchilarning hamkorligidagi faoliyat turi bo'lib, dars orqali o'qituvchi o'z bilimi, 

ko'nikma va malakalarini mashg'ulotlar vositasida o'quvchilarga yetkazadi, o'quvchilar 

esa uni o'zlashtirib olishi natijasida undan foydalanish kompetensiyalariga ega bo'ladi. 

Yangi bilimlarni o'rganish jarayonida esa o'quvchilar o'zlashtirishning turli 

ko'rinishlaridan foydalanishlari tabiiy hol masalan, ma'lumotlarni qabul qilish, ularni 

qayta ishlash hamda amaliyotga tatbiq etish kabi jarayonlarda amalga oshadi. 
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Hozirgi kunda umumta'lim maktablarida zamonaviy kompyuter 

texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlarini takomillashtirish, ta'lim jarayonida 

zamonaviy texnologiyalar imkoniyatlaridan to'laqonli foydalanish eng muhim 

ko'rsatkichlaridan biri ekanligi yetuk pedagog olimlar tomonidan e'tirof etilganligi xech 

kimga sir emas. Jumladan, U.Sh.Begimkulov ta'lim jarayonida hozirgi zamon 

talablariga javob bera oladigan kompyuter axborot muhitini yaratish hamda ta'lim 

jarayonida multimedia, o'qitishda immitatsiya, zarur axborotlarni kompyuter texnikasi 

yordamida kiritish, tizimlashtirish, saqlash va foydalanish uchun tavsiya qilinadigan 

ma'lumotlar bazasini yaratishni taklif etadi. Mamlakatimizdagi deyarli barcha 

umumta'lim maktablari zamonaviy kompyuter va telekommunikatsiya texnologiyalari 

bilan jihozlangan. Bu esa, o'z navbatida, boshlang'ich sinf o'qituvchilarning o'z mehnat 

faoliyatlariga yangicha yondashuvlarini talab etadi.    Boshlang'ich sinf darslari o'quv 

jarayoniga yangi texnologiyalarni joriy etilishi, o'qituvchini texnik vositalar tomonidan 

siqib chiqishiga emas, balki yangicha yondashuv orqali uning vazifasi va rolini 

o'zgartirib, o'qituvchilik faoliyatini yana-da serqirra, ijodiy va kreativ yondashuvga 

asoslangan kasbga aylantiradi. Zamonaviy axborot texnologiyalari yordamida dars 

jarayonini tashkil etishda o'qituvchi dastlab: - darsning maqsadi; 

- maqsadga erishish yo'llari; 

- o'quv materiallarini taqdim etish usullari; 

- o'qitish metodlari; - o'quv topshiriqlarining turlari; - muhokamalar uchun 

savollar; - munozara va bahslarni tashkil etish yo'llari; - o'zaro aloqa usullari va 

kommunikatsiya singari omillarni aniqlab olishi lozim bo'ladi. 

Ta'lim-tarbiya jarayonida o'quvchilarni aqlan va ruhan yetuk insonlar qilib 

tarbiyalashda, milliy urf-odatlarimiz, qadriyatlarimiz mohiyati bo'yicha bilim, ko'nikma 

va malakalarini rivojlantirada ularda buyuk ajdodlarimizning boy ma'naviy me'roslarini 

o'rganishda kompyuter va axborot texnologiyalaridan foydalanish muxim rol o'ynaydi. 

Kompyuter va axborot texnologiyalari vositalari orqali pedagog xodimlar hamda 

o'quvchilar juda ko'p miqdorda ma'lumotlarni olish, izlash qayta ishlash va o'zlashtirish 

imkoniyatiga ega bo'ladilar. Albatta, ta'lim muassasalarida yangi pedagogik va axborot 

texnologiyalarini joriy qilish. O'quv mashg'ulotlarini yangi interfaol usullar, zamonaviy 

vositalar ya'ni axborot texnologiyalari vositalaridan foydalangan holda o'tkazish, 

jumladan, dars mashg'ulotlarida multimediani qo'llash, internet tarmog'idan 

foydalanish shubhasiz o'z samarasini beradi. O'qituvchi zamonaviy kompyuter 

texnologiyalaridan foydalanish orqali quyidagi bir qancha vazifalarni amalga oshirishi 

mumkin: - boshlang'ich sinflarda multimedia texnologiyalarini qo'llash orqali 

o'quvchilarda fanga qiziqishi rivojlanadi; - ta'limning bunday usuli o'quvchilarning 

fikrlash qobiliyatlarini faollashtiradi va o'quv materialini o'zlashtirilishining 

samaradorligi yana-da oshadi; - namoyish qilinishi qiyin yoki murakkab bo'lgan 

jarayonlarni modellashtirish va ko'rish imkoniyatini beradi; - o'quv materiallarini 

o'zlashtirilishi faqat darajasiga ko'ra emas, balki o'quvchilar erishgan mantiq va qabul 
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qilishlarining darajasiga ko'ra ham samarali hisoblanadi; - o'quvchilarga mustaqil 

izlanish yo'li bilan materiallarni izlash, topish hamda muammoli masalalarga javob 

topish orqali ma'lum tadqiqot ishlarini bajarish uchun imkoniyat yaratiladi; - 

o'quvchilarning yangi mavzuni o'zlashtirishi, misollar yechishi, insho, bayon yozish 

ishlarida, o'quv materiallari bilan mustaqil tanishish, tanlash va axborot hamda 

ma'lumotlarni tahlil etish kabi masalalarni tez bajarish uchun sharoit yaratiladi. 

Bugungi kun o‘qituvchidan ilg‘or pedagogik va yangi axborotlar 

texnologiyalaridan o‘quv jarayonida foydalanishni talab etmoqda. Yuqoridagilardan 

kelib chiqib, tajribalarimiz asosida dars mashg‘ulotlarida interfaol metodlarni qo‘llash 

orqali ta'lim-tarbiya berish yo‘llariga doir fikrlarimizni bayon etamiz. O‘ylaymizki, u 

o‘quv mashg‘ulotlari samaradorligini oshirishda hamkasblarimizga amaliy yordam 

beradi. Shuningdek, o‘quvchilarni o‘z yo‘nalishini tanlash va mustaqil hayotga 

tayyorgarlik ko‘nikmalarini shakllantirishdek mas'uliyatli vazifani bajarishda ularning 

yaqin ko‘makchilardan biriga aylanadi. Quyida sinflar kesimida ayrim mavzular asosida 

o‘qitishning zamonaviy usullarini tatbiq etish bo‘yicha tavsiyalar beramiz. Siz undan 

ijodiy yondashgan holda foydalanasiz va birinchi prezidentimizning: «Har qarichi 

muqaddas bo‘lgan ona yerimizga nisbatan farzandlarimizda g‘urur va iftixor, sadoqat 

tuyg‘ularini uyg‘otish uchun biz bugun nima qilyapmiz, degan savolga javob izlab 

ko‘raylik»[1], - degan fikrlariga javoban ta'lim va tarbiya berishning zamonaviy 

usullarini tatbiq etish orqali ko‘zlangan maqsadga erishishga o‘z hissangizni qo‘shasiz 

degan umiddamiz. 

Xulosa qilib aytganda, boshlang'ich sinflarda zamonaviy axborot-kommunikatsiya 

texnologiyalaridan foydalanish o'quvchilarni mustaqil fikrlashga, ijodiy izlanish va 

mantiqiy fikrlashlarini kengaytirish bilan birga ularni darslarda o'rganganlarini hayot 

bilan bog'lash hamda darsga qiziqishlarini oshirishga yordam beradi. O'qituvchilarning 

bunday zamonaviy talablar asosida yaratilgan sharoitlardan samarali foydalanib, 

darslarni ilg'or pedagogik hamda axborot kommunikatsiya texnologiyalari asosida 

tashkil etilishi ta'lim-tarbiya  jarayonini sifatini kafolatlaydi.                                                    
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